

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5 / 2025**PROCESSO LICITATÓRIO 14343****28/03/2025 10:30 - Solicitante: 09.214.319/0001-94 - APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA**

Pedido - Bom dia, referente ao itens 95,96 e 97 - Reciclagem e Especificações Considerando a baixa densidade (micragem) desses itens, gostaríamos de saber: 1. Se todos os itens deverão ser reciclados? 2. Quais são as especificações de dimensões para esses itens? ou apenas devera atender a litragem?

31/03/2025 16:42

Resposta - De acordo com resposta técnica da Secretaria Municipal de Educação em anexo: Os itens elencados não mencionam reciclagem e dimensões, portanto todos serão aceitos, observando que as gramaturas e tamanho em litros, descritos no item devem ser atendidos.

02/04/2025 09:59 - Solicitante: 47.250.079/0001-72 - MODESTO COMERCIO LTDA

Pedido - QUESTIONAMENTO: Considerando que o certame foi remarcado, pergunta-se: Prezando pela razoabilidade, a garantia da proposta feita pela licitante para a data anterior da licitação (antes da remarcação), será aceita pela Comissão de Licitação?

02/04/2025 13:32

Resposta - O prazo de início da garantia de proposta não precisa ser alterado, e considerando que, as garantias de proposta geralmente tem validade de dois meses e portanto ainda estarão vigentes, considerando que os valores, número de pregão e segurado continua o mesmo, a garantia de proposta será aceita.